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 Protokół z XI zwyczajnej sesji Rady Gminy Liniewo odbytej w dniu 27 listopada 2015r. w godz. od 9.00 do 12.10  w Świetlicy GOKSiR w Liniewie 
 Ad.1 Sesję otworzył i przywitał zebranych Przewodniczący Rady Gminy  Pan Wiesław Szarmach stwierdzając, że obrady są prawomocne, ponieważ  w sesji uczestniczy 15 radnych.  Ponadto w sesji uczestniczyli sołtysi i zaproszeni goście. (Listy obecności w załączeniu do protokołu)  Ad. 2 Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Szarmach zapytał radnych i Wójta czy wnoszą uwagi do przedstawionego porządku obrad sesji  Wójt – proszę o wprowadzenie projektu uchwały w sprawie stanowiska Rady Gminy Liniewo odnośnie propozycji Komisji Nazw Miejscowości i Obiektów Fizjograficznych.   Nikt nie zgłosił  więcej uwag do proponowanego porządku obrad.  Radni  15 głosami „za” przyjęli do porządku obrad projekt uchwały w sprawie stanowiska Rady Gminy Liniewo odnośnie propozycji Komisji Nazw Miejscowości i Obiektów Fizjograficznych.  Radni 15 głosami „za” przyjęli porządek sesji który brzmi następująco:  1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 2. Przyjęcie porządku dziennego. 3. Przyjęcie protokołu z II Nadzwyczajnej sesji z dnia 30 października 2015 r. 4. Sprawozdanie Wójta Gminy z podjętych działań w okresie międzysesyjnym. 5. Interpelacje i wnioski radnych.  6. Podjęcie uchwał w sprawach:    a) określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości, b) stawek podatku od środków transportowych, c) określenia wysokości stawek opłaty targowej na obszarze gminy Liniewo, d) określenia wzoru deklaracji i informacji podatkowych obowiązujących na terenie gminy Liniewo, e) zwolnień w podatku od nieruchomości na obszarze gminy Liniewo, f) opłaty adiacenckiej, g) przyjęcia projektu Gmina Rodzinna na lata 2016 – 2020, h) uchwalenia rocznego planu współpracy z organizacjami pozarządowymi na 2016r, i) zmian w budżecie gminy, j) zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Liniewo na lata 2015 – 2021. k) stanowiska Rady Gminy Liniewo odnośnie propozycji Komisji Nazw Miejscowości i Obiektów Fizjograficznych. 
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7. Odpowiedzi na interpelacje radnych. 8. Wolne głosy i wnioski. 9. Zakończenie sesji.  Ad.3 Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji.   Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Szarmach zapytał radnych, kto jest za przyjęciem protokołu z II nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Liniewo z dnia 30 października 2015r.  Radni 14 głosami „za” i 1 „wstrzymującym się” przyjęli protokół z II nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Liniewo z dnia 30 października 2015r.  Ad. 4  Sprawozdanie Wójta Gminy Liniewo z podjętych działań okresie między sesyjnym. (sprawozdanie w załączniku do protokołu).  Ad. 5  Interpelacje i wnioski radnych  Benedykt Knitter – co z naszymi drogami stan jest bardzo zły, kto i  w jakich rejonach będzie odśnieżał bo nie mamy informacji.  Sławomir Zabrocki – odśnieżanie, kto u nas będzie odśnieżał, chciałbym również ponowić interpelację donośnie odkrzaczenia odcinka drogi Chrósty Wysińskie – Wysin, bo prace wykonano na odcinku 500m a reszta została.  Edmund Troka - proszę, aby na następną sesje zaproszono prezesa firmy Vistal, ponieważ hałas miał się zmniejszać a przeciwnie jest, co raz większy, co z drogowskazem ul. Dworcowa, bo w dalszym ciągu nie ma, budynek socjalny przy PKP nie ma tabliczki z numerem domu ostatnio było pogotowie i nie mogło znaleźć, zalewanie drogi przez wodę na ul. Dworcowej droga w dalszym ciągu jest zalewana, ograniczenie prędkości przy budynku 4A ponieważ by wyjść z domu muszę nasłuchiwać czy coś nie jedzie a jeżdżą tam z dużą prędkością, co jest planowane z gruzowiskiem, bo ostatnio wypędziłem dzieci, które wchodziły na te hałdy, coś się osunie i może stać się tragedia.  Ludwik Szparkowski – chciałbym zapytać czy Pan Wójt ma jakąś koncepcję odnośnie wyjścia z Związku Gmin Wierzyca. Słuchając sprawozdania Pana Wójta z okresu między sesyjnego nie usłyszałem nic o wyjeździe Wójtów do Niemiec była wtedy okazja o porozmawianiu nad wspólnym rozwiązaniem problemu śmieci.  Składam wniosek o przegłosowanie możliwości rozszerzenia załącznika nr 3 projektu budżetu na 2016 rok   rozszerzyć i konkretnie wyszczególnić, jakie będą inwestycje, co gdzie i za ile, lista podstawowa oraz lista rezerwowa, która będzie realizowana z oszczędności, chyba, że to celowe działanie, dlatego wnioskuję, aby przegłosować ten wniosek by było wiadomo, co Pan Wójt w przyszłym roku planuje zrobić.  
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Arkady Grabski – co z oświetleniem w Głodowie w kwietniu był objazd decyzja była o przeniesieniu lampy, w projekcie budżetu kanalizacja w Dece rozłożona jest na 3 lata ludzie tam tyle nie wytrzymają, na komisji podjęliśmy decyzję o odrzuceniu uchwały w sprawie opłaty adiacenckiej.  Michalina Korynt – w Lubieszynie przy Ośrodku zdrowia na parkingu po deszczach zostaje wielka kałuża wody trzeba tam coś zrobić.  Adam Sosnowski – w kwietniu odbył się objazd osiedla i zapadła decyzja w sprawie upiększenia terenu Pani, która miała wykonać projekt zagospodarowania nie wykonała jeszcze tego projektu jest to ujęte w budżecie na 2016 rok, jak nie będzie projektu to nie będzie inwestycji a bardzo nam zależy, aby upiększyć ten teren.  Grzegorz Michnowski – wiceminister Morawiecki powiedział, że sejm nie spełnia swojego zadania z naszą radą się też tak dzieje ciągle zgłaszane słupy, gałęzie, chodniki, powinno być to w gestii sołtysów, radny powinien zajmować się sprawami uchwał i budżetem o świetlicach nie wspomnę informacji nie ma, włożę w pracę komisji oświaty pół roczne sprawozdania z działalności świetlic ten rok podaruję, bo i tak nic z tego nie będzie znajdę instytucje, które was zrewidują nie jest ciężko, aby wpisać ile każda świetlica ma kosztów ile było wpłat i ile wydano na inwestycje. Pan Wójt się śmieje zachowuje się jak Jarosław Kaczyński w sejmie chcemy dbać o naszą gminę, chcielibyśmy wiedzieć więcej o planowanych inwestycjach a nie dowiadujemy się jak inwestycja jest w trakcie budowy w radzie jest 9 rolników podatek ten sam, co w zeszłym roku obniżyć go o 3zł o 5zł była akcja susza, ale nic z tego nie wyszło, w Płachtach ma powstać budynek dla 4-6 a droga do Iłownicy o pomstę do nieba woła, kiedy będzie ona robiona wasz samochód trzy razy dziennie dzieci wozi tamtędy, najpierw drogi a nie budynki nasze budynki sprzedać za bezcen lepiej by było je wyremontować i przeznaczyć dla tych rodzin a nie sprzedawać ludziom, których stać na budowę własnego domu, nikt nie dostaje domów za darmo, była równiarka, ale dalej droga jest nie przejezdna można zrobić jedną stronę wylać asfalt 3m z projektu. Panie Wójcie więcej z nami rozmawiać.  Wojciech Prądziński – ul. Wyzwolenia koło przedszkola jest wielka kałuża, samochody wjeżdżając w nią chlapią a chodzą tamtędy dzieci jest tam odwodnienie, ale nie drożne, lustro, które było zostało zniszczone przez ostatnie wiatry, wiadomo, że odśnieżanie zostało rozstrzygnięte a jak będzie z posypywaniem dróg, prośba jeszcze drogi są w złym stanie jak jest pogoda żeby puścić tych ludzi na drogi.  Tadeusz Borkowski – w Orlu mamy trochę szlak może by się przydała.  Ludwik Szparkowski – przypominam o przegłosowaniu mojego wniosku.  Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Szarmach - Panie Szparkowski niech Pan nie przeszkadza w prowadzeniu sesji od samego początku Pan to robi ja pamiętam.  Ludwik Szparkowski – kiedy będzie głosowanie nad wnioskiem.  Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Szarmach – w odpowiednim miejscu i czasie.    
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Ad. 6 Podjęcie uchwał w sprawach.   a) określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości,   Przewodniczący Rady Gminy poprosił przewodniczących komisji o przedstawienia stanowiska komisji.  Jerzy Bałachowski Przewodniczący Komisji Rolnej i Ochrony Środowiska – podwyżki nie są duże komisja akceptuje podwyżki zaproponowane przez Wójta.  Grzegorz Michnowski Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu , Zdrowia i Opieki Społecznej – były pewne nieścisłości dotyczące podwyżki o 1gr podatku od budynków ale pozostała część jest do przyjęcia.  Arkady Grabski Przewodniczący Komisji Komunalnej i Budżetu – komisja jest za przyjęciem proponowanych stawek.  Tadeusz Borkowski Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – z uwagi na przerwę jaka była w podwyżkach opinia komisji jest pozytywna.  Przewodniczący Rady Gminy zapytał radnych czy wnoszą jakieś uwagi do przedstawionego projektu uchwały.  Wiceprzewodniczący Rady Gminy Sławomir Zabrocki odczytał uchwałę.  Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Szarmach zapytał radnych, kto jest za podjęciem uchwały.  Radni 14 głosami „za” i 1 „wstrzymującym” przyjęli uchwałę. (uchwała jako załącznik do protokołu)  b) stawek podatku od środków transportowych,  Ludwik Szparkowski – przy uchwałach podatkowych powinna być tylko opinia komisji komunalnej i budżetu.  Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Szarmach poprosił Przewodniczącego Komisji Komunalnej i Budżetu o przedstawienie opinii.  Arkady Grabski Przewodniczący Komisji Komunalnej i Budżetu – komisja jest za przyjęciem uchwały.  Przewodniczący Rady Gminy zapytał radnych czy wnoszą jakieś uwagi do przedstawionego projektu uchwały.  Wiceprzewodniczący Rady Gminy Sławomir Zabrocki odczytał uchwałę.  Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Szarmach zapytał radnych, kto jest za 
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podjęciem uchwały.  Radni 15 głosami „za” przyjęli uchwałę.  (uchwała jako załącznik do protokołu)  c) określenia wysokości stawek opłaty targowej na obszarze Gminy Liniewo,  Przewodniczący Rady Gminy zapytał radnych czy wnoszą jakieś uwagi do przedstawionego projektu uchwały.  Jerzy Bałachowski – komisja rolna uważa, że nie potrzebna jest opłata targowa za stoisko dla prosiąt wnioskujemy o zdjęcie tej opłaty.  Ludwik Szparkowski – w naszej gminie żadne miejsce nie jest dopuszczone do takiego handlu.  Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Szarmach zapytał radnych kto jest za wykreśleniem z §1 ust. 2 lit. b  od stoiska z prosiętami 7zł.  Radni 15 głosami „za” wykreślili z §1 ust. 2 lit. b zapis poboru opłaty od stoiska z prosiętami.   Wiceprzewodniczący Rady Gminy Sławomir Zabrocki odczytał uchwałę.  Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Szarmach zapytał radnych, kto jest za podjęciem uchwały.  Radni 15 głosami „za” przyjęli uchwałę.  (uchwała jako załącznik do protokołu)  d) określenia wzoru deklaracji i informacji podatkowych obowiązujących na terenie Gminy Liniewo,  Przewodniczący Rady Gminy zapytał radnych czy wnoszą jakieś uwagi do przedstawionego projektu uchwały.  Benedykt Knitter – druki są bardzo skomplikowane i prośba, aby był wyznaczony jakiś pracownik do pomocy przy wypełnianiu.  Wiceprzewodniczący Rady Gminy Sławomir Zabrocki odczytał uchwałę.  Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Szarmach zapytał radnych, kto jest za podjęciem uchwały.  Radni 15 głosami „za” przyjęli uchwałę.  (uchwała jako załącznik do protokołu)  e) zwolnień w podatku od nieruchomości na obszarze Gminy Liniewo,  Przewodniczący Rady Gminy zapytał radnych czy wnoszą jakieś uwagi do 
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przedstawionego projektu uchwały.  Wiceprzewodniczący Rady Gminy Sławomir Zabrocki odczytał uchwałę.  Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Szarmach zapytał radnych, kto jest za podjęciem uchwały.  Radni 15 głosami „za” przyjęli uchwałę.  (uchwała jako załącznik do protokołu)  f) opłaty adiacenckiej,  Przewodniczący Rady Gminy zapytał radnych czy wnoszą jakieś uwagi do przedstawionego projektu uchwały.  Grzegorz Michnowski – proponuję zagłosować przeciwko podjęciu tej uchwały, bo przykład nowej drogi w Stefanowie wartość gospodarstwa zostaje podniesiona, gmina musi wziąć rzeczoznawcę, który oszacuje wartość i zapłacimy 30% i tak samo będzie jak zostanie doprowadzona woda czy kanalizacja też zapłacimy.  Wiceprzewodniczący Rady Gminy Sławomir Zabrocki odczytał uchwałę.  Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Szarmach zapytał radnych, kto jest za podjęciem uchwały.  Radni 14 głosami „przeciw” i 1 „wstrzymującym” odrzucili uchwałę.   g) przyjęcia projektu Gmina Rodzinna na lata 2016 – 2020,  Przewodniczący Rady Gminy zapytał radnych czy wnoszą jakieś uwagi do przedstawionego projektu uchwały.  Grzegorz Michnowski – ja proponuję przyjąć samą uchwałę bez załącznika, bo wchodzimy w kompetencje GOKSiR i GOPS.  Wiceprzewodniczący Rady Gminy Sławomir Zabrocki odczytał uchwałę.  Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Szarmach zapytał radnych, kto jest za podjęciem uchwały.  Radni 14 głosami „za” i 1 „wstrzymującym” przyjęli uchwałę.  (uchwała jako załącznik do protokołu)  h) uchwalenia rocznego planu pracy z organizacjami pozarządowymi na 2016r.,  Skarbnik – proszę o poprawienie w uchwale kwoty z 12.000zł na 10.000zł.  Przewodniczący Rady Gminy zapytał radnych czy wnoszą jakieś uwagi do przedstawionego projektu uchwały. 
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 Wiceprzewodniczący Rady Gminy Sławomir Zabrocki odczytał uchwałę.  Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Szarmach zapytał radnych, kto jest za podjęciem uchwały.  Radni 15 głosami „za” przyjęli uchwałę.  (uchwała jako załącznik do protokołu)  i) zmian w budżecie gminy,   Przewodniczący Rady Gminy zapytał radnych czy wnoszą jakieś uwagi do przedstawionego projektu uchwały.  Ludwik Szparkowski – kwota 76.000zł na Związek Gmin Wierzyca, komu zabrano środki.   Skarbnik – ze względu na deficyt, który powstał w Związku Gmin Wierzyca, do którego nasza gmina przystąpiła zgodnie ze statutem gminy zobowiązane są dopłacić 16 listopada 2015r Związek podjął uchwałę w tej sprawie i musimy dopłacić 16zł od mieszkańca. Środki przesunięto z rezerwy.  Skarbnik przedstawiła pozostałe zmiany w budżecie gminy.    Wiceprzewodniczący Rady Gminy Sławomir Zabrocki odczytał uchwałę.  Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Szarmach zapytał radnych, kto jest za podjęciem uchwały.  Radni 15 głosami „za” przyjęli uchwałę.  (uchwała jako załącznik do protokołu)  j) zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Liniewo na lata 2015 – 2021.  Skarbnik omówiła zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Liniewo na lata 2015 – 2021.  Przewodniczący Rady Gminy zapytał radnych czy wnoszą jakieś uwagi do przedstawionego projektu uchwały.  Wiceprzewodniczący Rady Gminy Sławomir Zabrocki odczytał uchwałę.  Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Szarmach zapytał radnych, kto jest za podjęciem uchwały.  Radni 15 głosami „za” przyjęli uchwałę.  (uchwała jako załącznik do protokołu)   
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k) stanowiska Rady Gminy Liniewo odnośnie propozycji Komisji Nazw Miejscowości i Obiektów Fizjograficznych.  Przewodniczący Rady Gminy zapytał radnych czy wnoszą jakieś uwagi do przedstawionego projektu uchwały.  Wiceprzewodniczący Rady Gminy Sławomir Zabrocki odczytał uchwałę.  Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Szarmach zapytał radnych, kto jest za podjęciem uchwały.  Radni 15 głosami „za” przyjęli uchwałę.  (uchwała jako załącznik do protokołu)  Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Szarmach – został złożony wniosek formalny przez Pana Ludwika Szparkowskiego w sprawie rozszerzenia załącznika nr 3 projektu budżetu na 2016r. dotyczącego inwestycji, które będą realizowane w pierwszej kolejności oraz lista rezerwowa.  Przewodniczący Rady Gminy Wiesława Szarmach zapytał radnych kto jest za rozszerzeniem załącznika nr 3 do projektu budżetu na 2016 rok.   Radni 13 głosami „za” przy 2 wstrzymujących przyjęli wniosek złożony prze Pana Ludwika Szparkowskiego.   Ad. 7 Odpowiedzi na interpelacje radnych.  Wójt – jeżeli są jakieś pytania odnośnie uszczegółowienia to do Wójta radny nie może wyznaczać osoby jak powiedział radny Przewodniczący Komisji Oświaty Grzegorz Michnowski powinniśmy działać każdy w swoich kompetencjach zajmować się swoim, drobne rzeczy zgłaszać w referatach i jednostkach nie jest dobrym zwyczajem tak mówić, bałagan przy inwestycji wszędzie jest uważam, że głosy są nie zasadne i bezpodstawne powinniśmy na sesjach mówić o sprawach ważnych strategicznych dla gminy. Wiadomo, kto ma, jakie kompetencje ta arena nie powinna być płaszczyzną do prywatnych aluzji i dopalania organowi wykonawczemu, aby popsuć stosunki, na nas spoczywa odpowiedzialność finansowa i karna względem tego, co jest mówione i co zrobione proszę o roztropność i rozwagę, bo nie jest sztuką dopalić. Panie Przewodniczący Komisji Oświaty ja mam wrażenie, że nie szanuje Pan rady i organu wykonawczego ja zwracam się do Pana z szacunkiem mówi Pan, że ja nie szanuje rady są to Pana konfabulacje proszę o dowody, rozmawiam z wszystkim są ograniczenia czasowe po to są wyjaśnienia, komisje, aby nie było rozrabiania, a Pan rozrabia, publiczne rzucanie zarzutów, proszę o konkrety, dziękuje za porównanie mnie do Jarosława Kaczyńskiego chciałbym być taki skuteczny, jaki Pan Kaczyński w sejmie, - budowa budynku socjalnego, droga Iłownica – projekt jest wykonany jest kwota zabezpieczona w budżecie, co będzie w przyszłości nie wiadomo, drogi są ważne, ale są też inne pola działalności jest ich dużo musimy równoważyć, na tyle ile będziemy mieli środki nie tyko na drogi o reszcie zapomnieć, o wszystkim rozmawiamy przygotujemy propozycję są lata odprężenia w większych miejscowościach, aby można było 
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kompleksowo wykonać np. drogę do Lubieszynka nie można małym nie dać w Stefanowie została wykonana droga i dzisiaj mieszkańcy podziękowali a mogli powiedzieć to nam się należało, może kiedyś będą lata gdzie będzie nas stać na więcej,  - gmina rodzinna – na komisjach będzie wyjaśniane przygotowany zostanie program skumulowane zostaną różne działania referatów rozszerzona zostanie karta dużej rodziny   człowiek to nie maszyna musimy rozpocząć od naszej kultury, tradycji i potrzeb ludzkich później wspólnie z radą przedstawimy wspólny program, droga dyskusji, jakie są oczekiwania mieszkańców są już też pomysły radnych, - świetlice – proszę o roztropność funkcjonowanie na przestrzeni lat jest raz lepiej raz gorzej w ostatnim czasie są przesilenia po spotkaniach i rozmowach w Głodowie jest kompromis w Orlu i Wysinie rozpoczęte zostały rozmowy natomiast w Lubieszynie przyznam, że nie podjęliśmy jeszcze rozmów, jeżeli życzycie sobie bardziej szczegółowych informacji w przyszłym roku to proszę, mając doświadczenie, że funkcjonuje to dobrze nie da się na siłę czegoś zrobić np. w Wysinie jest aktywna społeczność i straż, jak będzie inicjatywa to będziemy wspierać, - drogi – jest trudna aura i niepogoda, teraz kompleksowo nie będziemy tego rozwiązywać na wiosnę zostaną podjęte działania, robimy dużo więcej niż inni, - odśnieżanie – informację, kto, w jakich rejonach i numery telefonów otrzymaliście, - droga Chrósty Wysińskie – informację przekażemy do Zarządu Dróg Powiatowych, - Związek Gmin Wierzyca – reguluje to statut komisja pracuje nad nowym statutem wejdzie on prawdopodobnie od stycznia, wtedy będą korzystniejsze warunki, aby wyjść, gminy pracują nad wyjściem, ale nikt nie zdradza swoich planów cudów nie będzie mamy czas do końca czerwca, - wyjazd Niemcy – ze względu na inne zaplanowane rzeczy nie mogłem pojechać został wydelegowany Pan Marek Miler, na wyjazdach nie rozmawia się o takich rzeczach od tego są spotkani i konsultacje w Związku, w poniedziałek są kolejne konsultacje ubolewam, bo to akurat dzień przyjmowania interesantów a muszę jechać do Starogardu, - rozszerzenie załącznika do projektu budżetu – kiedyś było inaczej były Wieloletnie Plany Inwestycyjne po drodze przepisy zostały zmienione i teraz jest Wieloletnia Prognoza Finansowa niektóre działania da się uszczegółowić, ale jeśli będzie coś nieplanowanego to mamy otwartą furtkę a tak nie będzie takiej możliwości proszę o przyjęcie załącznika tak jak został on przygotowany, budżet został przygotowany zgodnie ze sztuką finansową w konsultacji z radą, sołtysami i mieszkańcami przedstawiony projekt jest apolityczny, demokratyczny, jeżeli zostanie przegłosowany to będziemy go realizować, - kanalizacja w Dece – jest zaplanowana i będziemy się starać, aby była wykonana w jak naj krótszym czasie, - Vistal - zaprosimy prezesa, - drogowskaz ul. Dworcowa – proszę o rozmowę z Panem Krystianem, - ograniczenie prędkości – w tej sprawie musi być opinia inżynierii ruchu, - brak numeru budynku – tabliczka będzie zamontowana, - zalewanie drogi – proszę o wskazanie dokładnego miejsca i zajmiemy się tym w przyszłym roku.  Sekretarz – ograniczenie prędkości – problem jest, ponieważ nie jest to droga i nie można tam postawić znaku, możemy tylko poinformować policję o takim zdarzeniu na piśmie, aby zwrócili uwagę, - gruzowisko – będziemy odbierać i przeznaczać na drogi. 
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 Krystian Breski – na wiosnę chcieliśmy zamówić kruszarkę i utylizować materiał, ale jeśli jest potrzeba to rozważymy czy nie można szybciej, - kałuża przy ośrodku w Lubieszynie – jak była wykonywana droga to zamysł był, aby woda spływała na parking później już nie było możliwości zmiany konstrukcji wykonania zamontowaliśmy tam studnię chłonną musi tak to pozostać do czasu aż będzie kanalizacja możemy po większych ulewach podesłać beczkowóz, aby odpompować wodę, - odwodnienie ul. Wyzwolenia i lustro – przekażemy to do Zarządu Dróg Powiatowych wiem, że sołtys się już kontaktował w tej sprawie z Zarządem.  Ludwik Szparkowski –jestem zbulwersowany początkowym wystąpieniem Pana Wójta teraz nie wiadomo, jakie sprawy poruszać na sesji ton nie na miejscu nikt z nas nie jest doskonały nie chcę mówić, czego Wójtowi brakuje   Przewodniczący Rady Gminy Wisław Szarmach zapytał radnych czy wszyscy uzyskali odpowiedz na interpelację.  Adam Sosnowski – nie uzyskałem odpowiedzi dotyczącej zagospodarowania terenu w Głodowie.  Wójt – jestem w kontakcie z projektantką otrzymałem wstępny projekt, ale miałem drobne uwagi i muszą zostać one naniesione. Odniosę się jeszcze do wypowiedzi Pana Ludwika Szparkowskiego wiem, że źle jest jak młodszy robi uwagę starszemu, ale czasami Wójt musi powiedzieć mocniejsze słowa, rozumiem, że każdy ma prawo powiedzieć, co dusza zaśpiewa, ale są pewne granice.  Jerzy Bałachowski – 25 lat pracy od zera na 2016 rok nie mamy zarezerwowane sali na żadne wesele tylko na komunie ksiądz organizuje mikołajki są spotkania strażackie nie mamy nic do ukrycia a cały czas się na nas się wisi, ogrzewanie jest na prąd to, co pozyskamy to zwracamy był zakupiony bojler, krzesła, stoły siłownia, pralka, mamy dużo za prąd do zapłacenia ogrzewanie może być inne proszę bardzo, ale jak są spotkania to teraz trzeba jakoś tą salę ogrzać, zamontowane zostały ogniwa fotowoltaiczne jest małe zabezpieczenie i korki wyskakują, co pół roku na zarządzie są sprawozdania, powiedziałem już, że nie chcę być prezesem. Czy znajdą kogoś na moje miejsce nie wiem, w innych wioskach za obsługę świetlicy się płaci a u nas nie straż się wszystkim zajmuje takie słowa, że teraz wezmą się za Wysin gdzie my swoje pieniądze za wyjazdy oddajemy są bulwersujące.  Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Szarmach – kto atakuje strażaków, co z 20stopniowych mrozach jadą na akcję i zrzekają się swojej diety od kolegów radnych takie słowa, co niektórzy mówią, że Bałachowski i Szarmach we workach będą prąd wynosić po co to jest jak nie dla mieszkańców koszty gmina musi ponosić teraz w najbliższym czasie jest 6 spotkań mikołajkowych i dla seniorów i jeszcze coś wam przeczytam w projekcie budżetu na 2016 rok wyjaśnienie do działu 921 kultura i ochrona dziedzictwa narodowego „ w dziale planujemy zabezpieczenie środków w kwocie 66.470zł na” i teraz słuchajcie „utrzymanie świetlicy wiejskiej w Orlu, Iłownicy, Chróstach Wysińskich, Chrztowie i Głodowie” a Wysina nie dopisali ja dopisałem sobie radźcie sobie sami.  
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 Grzegorz Michnowski – ja nie chcę zamachu na świetlice chcę tylko poznać koszty a mówicie, że ja zamach robię, jako radny chcę wiedzieć, mylicie pojęcia róbcie, co chcecie ja, jako radny chcę wiedzieć nie mówię, że ktoś wynosi prąd czy węgiel jest to własność gminna np. świetlica w Iłownicy chciałbym wiedzieć ile zużyto wody i prądu. Panie Wójcie, jeżeli poczuł się Pan urażony to przepraszam czy ja się źle zachowuje już taki jestem.    Wójt – teraz wszystko gra wcześniej nie koniecznie przyjmijmy, że przedstawione zostanie pół roczne sprawozdanie z działalności świetlic dla nas jest to problem dokopania się do danych wola rady głosem prawa.  
Ludwik Szparkowski – z czego wynika nieporozumienie na sesji wcześniej Pan Wójt mówił, że w internecie można poszukać, bo sparaliżuje pracę na 2 tygodnie mówił Pan że nie odpowie to konsekwencja przepychanki słowne wnioski z pewnych rzeczy trzeba wyciągać.   Ad. 8 Wolne głosy i wnioski.  Michalina Korynt – prośba do Izb Rolniczych o pomoc w wystąpieniu do ministra w sprawie cen żywca, bo jest nieciekawa sytuacja.  Stanisław Narloch – 90% z nas jest społeczników mówią, że społeczna praca doceniona zostaje po śmierci, nasza gmina jest typowo rolnicza 2,90 to cena, którą płacą za żywiec wam rolnikom była susza i wiem, jaka jest sytuacja Izby wybierane są przez rolników do przewodniczącego komisji rolnej w ustawie jest mowa, że Izby Rolnicze uczestniczą w ustalaniu podatku rolnego, dobrym zwyczajem byłoby powiadamianie przedstawicieli Izb Rolniczych o komisje, 1 grudnia 2015r. w Nowej Karczmie odbędzie się spotkanie w sprawie nowego ustroju rolnego Izby Rolnicze mają swoje posiedzenie zapraszamy będą prawnicy będzie możliwość zadawania pytań.  Wojciech Prądziński – co z posypywaniem dróg.  Krystian Breski – będziemy posypywać we własnym zakresie.       Wojciech Prądziński – urządzenie do posypywania jest małe może trzeba by było rozważyć kupno większego.  Wójt – wiadomo, że na koniec roku są problemy finansowe, chciałbym również podziękować radzie sołeckiej i Pani sołtys z Garczyna za rozszerzenie utwardzonej części na boisku wykonali to za połowę kosztów, również dziękuje za słowa Pana Stanisława będziemy zapraszać na komisje.  Stanisław Narloch – nie zapraszać a przynajmniej informować.  Wójt – rozszerzenie pracy komisji jest jak najbardziej wskazane.  
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Stanisław Narloch – teraz no już taka musztarda po obiedzie, bo uchwała została podjęta.  Brunon Kupper – chciałbym prosić o rozważenie możliwości wylania dalszej części asfaltu z Chróstów Wysińskich w stronę Rymanowca, bo mówią, że do Kuppra jest a dalej nie ma.  Sławomir Zabrocki – do końca września my, jako radni mogliśmy składać wnioski z propozycjami do budżetu na 2016r rok, jak zostały one rozpatrzone.  Ludwik Szparkowski – ja również chciałbym uzyskać taką informację.  Lucyna Piwowarczyk – chciałabym serdecznie zaprosić wszystkich na pierwszy Jarmark Bożonarodzeniowy, który odbędzie się w naszej gminie 17 grudnia to jest czwartek od godz. 8 do 12 będziemy informować i zapraszać od godziny 14 rozpoczną się występy sekcji domu kultury będzie wspólne śpiewanie kolęd, będą wystawcy będzie można zakupić choinkę, zabawki i wiele innych rzeczy.  Alfons Troka – jeśli jest potrzebny policjant to można zdjąć tego, co jest u nas na Pstrąga i Gruszki i przełożyć na Dworcową jeździ tam rolnik maszynami i jest to uciążliwe.  Wójta – a jak była walka o tego policjanta musi być to wspólne ustalenie.  Lucyna Piwowarczyk – jako mieszkaniec tej ulicy myślę, że to nie byłby dobry pomysł jest tam prosty odcinek i co niektórzy mieli by pole do popisu a nie jednokrotnie gdyby nie ten policjant dochodziłoby do tragedii ja się na to nie zgadzam.  Wójt – wnioski, które zostały złożone do budżetu, odpowiedź będzie przed sesją przyjęcia budżetu będą rozmowy na komisjach i sesji, które pozycje zostały ujęte nie ma szans, aby wszystkie propozycje zostały ujęte, odpowiemy w formie ustnej.   Ad. 9 Zakończenie sesji  Po wyczerpaniu porządku obrad sesję zakończono o godzinie 12.10        Protokołowała                Zatwierdzam                                                                                                                                                       Jolanta Flis                                                                        Wiesław Szarmach                                                                                                  Przewodniczący Rady Gminy  


